
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor správní 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111* 

e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
ID: b65bfx3 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

Opatrovaný: 
Mohammad Riaz Achekzi 

Neznámého pobytu, cizí státní příslušník 

 

Opatrovník: 
Mgr. Ing. Pavel Bezouška 

284 01 KUTNÁ HORA 

  

Naše  ZN.: MKH/103972/2021                            

  

Vyřizuje: Hana Francová 

Tel.: 327 710 333 

E-mail: francova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 02.09.2021 

 

 

U S N E S E N Í 

 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor správní, jako věcně a místně příslušný správní orgán ( dále 
jen „správní orgán“), rozhodl v souladu s ustanovením § 32 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen správní řád), ve věci ustanovení 
opatrovníka fyzické osobě takto: 
 

V souladu s ustanovením § 32 odst. 2 písm. d) ve spojení s § 22 správního řádu, se panu 

Mohammadu Riaz Achekzi, nar. , jakožto příslušníkovi Afghánistánu a Spojeného 
království neznámého pobytu, ustanovuje pro řízení ve věci žádosti o povolení změny příjmení 
pro nezletilého podle § 72 odst. 1 a 2 zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, opatrovník : 
 

Advokát Mgr. Ing. Pavel Bezouška, bytem A , Kutná Hora 

 

Odůvodnění : 
Správní orgán vede pod č.j. MKH/103972/2021 řízení o povolení změny příjmení pro 
nezletilého Aarona Achekzi, jehož účastníkem je Mohammad Riaz Achekzi, generálie shora. 
Ze spisového materiálu  je správnímu orgánu známa totožnost účastníka co se týká jeho jména, 
příjmení, data a místa narození. Státní příslušnost a adresa je známa jen z rozsudku Okresního 
soudu Kutná Hora, č.j. P 179/2011-55-Zá, ze dne 10.09.2012, který nabyl právní moci dne 
02.02.2013. V evidenci AISCIZ nenalezen. 

 

Dle § 22 správního řádu adresátům, kteří se zdržují v cizině, nebo jejich sídlo nebo pobyt, 
popřípadě jiná adresa pro doručování podle § 19 odst. 3 je v cizině, lze doručit prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím příslušného orgánu státní správy 
pověřeného k doručování písemnosti do ciziny. Pokud se tímto způsobem nedaří písemnost 
doručit, ustanoví jim správní orgán opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu. 
Dle ustanovení § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu správní orgán ustanoví opatrovníka 
osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jímž se prokazatelně nedaří doručovat.  
 

Správní orgán nedisponuje současnou adresou Mohammada Riaz Achekzi, a proto vycházel 
z jediné známé adresy, která v rozsudku byla uvedena, tedy Birmingham,U

Business Park, Winson Green. Správní orgán splnil podmínku uvedenou v § 22 správního  

http://www.mu.kutnahora.cz/


 

 

řádu, kdy se pokusil doručit písemnost prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
avšak neúspěšně.   
Správní orgán vycházel také z tvrzení žadatelky, že současný pobyt otce dítěte jí není znám a 
že s otcem není v žádném písemném, ani jiném kontaktu. 
Z těchto důvodů tedy správní orgán dovodil, že je na místě ustanovit opatrovníka, aby otec 
nezletilého měl postavení účastníka. 
Správní orgán považuje za vhodnou osobu jako opatrovníka ustanovit advokáta Mgr., Ing. 

Pavla Bezoušku, nar. , bytem Kutná Hora, A . S ohledem na to, 

že se jedná o zásah do práv nezletilého dítěte, správní orgán jmenoval do funkce opatrovníka 
osobu, která vykonává advokátní praxi a u které je jistota, že bude funkci opatrovníka 
vykonávat řádně a bezezbytku nezaujatě. 
 

Ustanovený opatrovník je povinen funkci opatrovníka přijmout, pokud mu v tom nebrání 
závažné důvody. Pokud jde o možnost hledat jinou vhodnou osobu např. z okruhu blízkých 
osob účastníka, zde správní orgán uvádí, že nemá přístup k informaci o blízkých osobách 
účastníka. 
 

S ohledem na splnění podmínky ustanovení § 22 a § 32 odst. 2, písm. d) správního řádu 
rozhodl správní orgán tak jak je uvedeno ve výroku usnesení. 
 

 

Poučení o odvolání : 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odvolat 
do 15ti dnů ode dne jeho oznámení a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru 
legislativně právnímu a krajskému živnostenskému úřadu podáním učiněným u odboru 
správního Městského úřadu Kutná Hora. 
 

Dle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 

 

 

 

 

     

Hana Francová - matrikářka 

oprávněná úřední osoba 

 

 


